Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Гимназия №14» Авиастроительного района г. Казани

Приказ

  26.08.2025 г.                                                                                     № 212

Об открытии платных образовательных

услуг в 2025-2026 учебном году

    В целях подготовки дошкольников к обучению в школе, расширения

кругозора учащихся, удовлетворения познавательных интересов, повышения

уровня подготовки учащихся выпускных классов к итоговой аттестации, в

рамках профилизации обучения, дополнительного привлечения денежных

средств для укрепления материально-технической базы МБОУ «Гимназия

№14» Авиастроительного района г.Казани, а также на основании следующих

нормативных документов:

- Лицензии МБОУ «Гимназия №14» Авиастроительного района г.Казани,

- Устава МБОУ «Гимназия №14» Авиастроительного района г.Казани,

- ст.101 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,

- Правилами оказания платных образовательных услуг,

- Положением об оказании платных образовательных услуг,

утвержденным приказом МБОУ «Гимназия №14» от 01.09.2022 № 254,

- Постановлением правительства РФ от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 20 сентября 2025 г. группу платных образовательных услуг:

№ Название курса Количество

групп

Стоимость

обучения

1 Предшкольная пора 2 1600

2. Открыть со 1 октября 2025г., следующие группы платных

образовательных услуг:

№ Название курса Количество групп Стоимость

обучения

1 Познавательная математика 1 500,00

2 Занимательный английский

(2-11кл.)

1 700,00

3 Кейс «Эрудит» 1 5500,00

4 Секреты орфографии 1 500,00

5 Почитайка 1 500,00

6 Театралы  1 500,00

7 Звуки музыки 1 500,00

8 Хочу знать больше 1 500,00

Документ создан в электронной форме. № 98 от 28.08.2025. Исполнитель: Вахитова М.А.
Страница 1 из 11. Страница создана: 28.08.2025 13:40

9 Ритмы современности 1 500,00

10 Группа продлённого дня  1 100,00

3. Ответственность за качество, организацию платных образовательных

услуг и достоверность отчетной информации возложить на заместителя

директора по УР Э.С.Миндубаеву. Возложить обязанности контроля за

своевременностью поступления родительской платы, прием копий квитанций

о перечислении денежных средств родителями на внебюджетный счет МБОУ

«Гимназия №14» Авиастроительного района г.Казани.

4. Утвердить:

 Расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг

по предшкольной подготовке «Предшкольная пора» и по курсам (приложение

1)

 Перечень платных образовательных услуг на 2025/2026 учебный год и

их стоимость (приложение 2)

 Учебный план по организации платных дополнительных

образовательных услуг (Приложение 3);

 Прейскурант цен на оказание платных образовательных услуг

(Приложение 4);

 Штатное расписание по организации платных образовательных услуг

(Приложение 5);

 Рабочие программы по предметам согласно учебному плану;

 Форму договора с родителями (законными представителями);

 Форму трудового соглашения.

5. Заключить трудовое соглашение с исполнителями.

6. Заключить договора с родителями (законными представителями)

обучающихся на предоставление платных образовательных услуг.

8. Завести «Книгу замечаний и предложений» по предоставляемым

платным услугам.

9. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения

занятий возложить на учителей, ведущих курсы.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                     М.А. Вахитова

С приказом ознакомлена:

Э.С.Миндубаева _________________

Документ создан в электронной форме. № 98 от 28.08.2025. Исполнитель: Вахитова М.А.
Страница 2 из 11. Страница создана: 28.08.2025 13:40

Приложение №1

к приказу от  26.08.2025г. №212

 Расписание занятий  в МБОУ «Гимназия №14»

платных дополнительных образовательных услуг

по предшкольной подготовке «Предшкольная пора»

на 2025-2026 учебный год

ул.Луначарского д.9

№ День и время

проведения

1

группа

2

группа

1 Суббота

10:00-10:30

Развитие математических  и

логических представлений

Обучение грамоте и развитие

речи

2 Суббота

10:40-11:20

Обучение грамоте и развитие

речи

Развитие математических  и

логических представлений

3 Суббота

11:30-12:00

Развитие мелкой моторики

руки (творчество)

Тат. язык/

Англ.язык/

Психол.занятие

4 Суббота

12:00-12:30

Тат. язык/

Англ.язык/

Психол.занятие

Развитие мелкой моторики

руки (творчество)

ул.Беломорская д.104

№ День и

время

проведения

1

группа

1 Суббота

09:00-09:30

Обучение грамоте и развитие речи

2 Суббота

09:40-10:20

Развитие математических  и

логических представлений

3 Суббота

10:30-11:00

Развитие мелкой моторики руки

(творчество)

4 Суббота

11:00-11:30

Тат. язык/

Англ.язык/

Психол.занятие

Документ создан в электронной форме. № 98 от 28.08.2025. Исполнитель: Вахитова М.А.
Страница 3 из 11. Страница создана: 28.08.2025 13:40

Приложение №2

к приказу от  26.08.2025г. №212

Перечень

платных образовательных услуг на 2025/2026 учебный год

и их стоимость

№

п\п

Наименование платной

образовательной услуги

(дополнительной

общеразвивающей

образовательной программы)

Продолжительность

обучения

Стоимость

обучения в месяц, руб.

1
Познавательная математика

8 месяцев
500,00

2
Занимательный английский

(2-11кл.)
8 месяцев

700,00

3 Кейс «Эрудит» 8 месяцев 5500,00

4 Секреты орфографии 8 месяцев 500,00

5 Почитайка 8 месяцев 500,00

6 Театралы  8 месяцев 500,00

7 Звуки музыки 8 месяцев 500,00

8 Хочу знать больше 8 месяцев 500,00

9 Ритмы современности 8 месяцев 500,00

10 Группа продлённого дня  8 месяцев 100,00

Документ создан в электронной форме. № 98 от 28.08.2025. Исполнитель: Вахитова М.А.
Страница 4 из 11. Страница создана: 28.08.2025 13:40

Приложение №3

к приказу от  26.08.2025г. №212

Учебный план

по организации  платных дополнительных образовательных услуг

«Предшкольная пора»

МБОУ «Гимназия №14» Авиастроительного района г.Казани

на 2025-2026 учебный год

1. Развитие математических  и логических представлений - 1 занятие в

неделю

2. Обучение грамоте и развитие речи - 1 занятие в неделю

3. Развитие мелкой моторики руки (творчество) – 1 занятие в неделю

4. Татарский язык – 2 занятия в месяц

5. Английский язык – 2 занятия в месяц

6. Психологическое занятие - 1 занятие в месяц

Примечание: продолжительность занятий 30 минут. В структуру всех

занятий входит двигательный компонент в соответствии с содержанием

конкретного занятия.

Документ создан в электронной форме. № 98 от 28.08.2025. Исполнитель: Вахитова М.А.
Страница 5 из 11. Страница создана: 28.08.2025 13:40

Приложение №4

к приказу от  26.08.2025г. №212

УТВЕРЖДАЮ

Директор

МБОУ «Гимназия №14»

___________________М.А.Вахитова

ПРЕЙСКУРАНТ

цен на оказание платных образовательных услуг

по  МБОУ «Гимназия №14» Авиастроительного района г. Казани

на одного обучающегося

на 2025-2026 учебный год

№п/п Наименование услуги Стоимость

услуги в месяц

(руб.)

Количесвтво часов в месяц

1.  Познавательная математика 500,00 1 месяц (4 занятия)

2.  Занимательный английский (2-

11кл.)

700,00 1 месяц (4 занятия)

3.  Кейс «Эрудит» 5400,00 1 месяц (36 занятий)

4.  Секреты орфографии 500,00 1 месяц (4 занятия)

5.  Почитайка 500,00 1 месяц (4 занятия)

6.  Театралы  500,00 1 месяц (4 занятия)

7.  Звуки музыки 500,00 1 месяц (4 занятия)

8.  Хочу знать больше 500,00 1 месяц (4 занятия)

9.  Ритмы современности 500,00 1 месяц (4 занятия)

10.  Группа продлённого дня  100,00 1 час

Документ создан в электронной форме. № 98 от 28.08.2025. Исполнитель: Вахитова М.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 28.08.2025 13:40

Приложение №5

к приказу от  26.08.2025г. №212

УТВЕРЖДАЮ

Директор

МБОУ «Гимназия №14»

___________________М.А.Вахитова

Штатное расписание МБОУ «Гимназия №14»

по организации  платных дополнительных образовательных услуг

на 2025-2026 учебный год

№ Наименование должности Количество

штатных единиц

1.  Руководитель образовательной

организации, дополнительных

образовательных услуг

1.0

2.  Учитель, куратор группы «Предшкольная

пора»

4.0

3.  Учитель, куратор группы

«Познавательная математика»

1.0

4.  Учитель, куратор группы «Юный

художник»

1.0

5.  Учитель, куратор группы «Занимательная

математика»

1.0

6.  Учитель, куратор группы «Культура

речи»

1.0

7.  Учитель, куратор группы «За страницами

учебника математики»

1.0

 ВСЕГО 10

Документ создан в электронной форме. № 98 от 28.08.2025. Исполнитель: Вахитова М.А.
Страница 7 из 11. Страница создана: 28.08.2025 13:40